
                                  

沖ト協発第１４９号                          

                      令和４年１２月７日 

貨物運送事業者 各位 

公益社団法人沖縄県トラック協会会長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和４年度 トレーラの安全な使用及び関係法令改正に係わる研修会について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の事業運営につきまして格別のご支援、ご協力を頂き厚く御礼申し上げます。 

 トレーラの適正な使用等に関しては、平成２７年４月の国土交通省からの通達を受け、確実な保守管理の実施

について周知させて頂き、継続的な保守管理を図ることとしたところです。 

 なお、本研修につきましては、既にトレーラを導入している事業者及びこれから導入を検討している事業者等

多くの会員事業者の皆様に受講して頂きますようお願いいたします。 

 つきましては、下記日程のとおり開催いたしますので、参加を希望される方は下段の「参加申込書」により、

１２月２６日（月）までにＦＡＸ（０９８－８６３－３５９１）若しくは郵送（〒９００－０００１ 那覇市港

町２－５－２３）にてお申込みくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．開催日時  令和５年１月１１日（水） １４：００～１６：４０ 

２．開催場所  （公社）沖縄県トラック協会 九州沖縄トラック研修会館 ５階 

      〒９００－０００１ 那覇市港町２－５－２３  ℡０９８－８６３－０２８０ 

３．研修内容  ①トレーラのより安全な使用について（火災防止と車輪脱落防止） 

        ②新たな特殊車両通行制度である「特殊車両通行確認制度」の施行、トレーラに係わる最新の

関係法令改正内容の紹介とトレーラ輸送による輸送効率向上について 

         ③実車実験動画で見るトレーラの横転抑制装置の有効性 

４． 定  員  ５０名（定員に達し次第受付を締め切ります。その際はホームページ等にてお知らせします。） 

        ※各社２名までのお申込みとさせて頂きます。 

５．注意事項  駐車場には限りがございます。可能な限り公共交通機関をご利用ください。 

        新型コロナウイルス感染予防のため、当日はマスクを着用し、体温が３７．５以上の場合や平

熱より体温が高い場合、体調が優れない場合は参加をお控えください。受付時に受講者に対し

検温を実施いたします。緊急事態宣言（沖縄県独自含む）が発出された場合、若しくは感染拡

大が著しい場合は、研修を中止する場合がございます。中止する場合は、ホームページ等で改

めてご案内申し上げます。予めご了承ください。 

 

 参 加 申 込 書  

 

（ＦＡＸ ０９８－８６３－３５９１）        令和   年   月   日 

会社名               連絡先                

 

①  ②  

※切り離さずお申込みください。 

出席者名 


